ДОГОВОР N9 _
об образовании по дополнительным общеобразовательным программам

г Екатеринбург l\/АОУ СOШ Ns З2 2025 года

Место заключения договора fl ата заключения договора

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа No 32 с углубленнып/ изучением отдельных
предметов (далееШкола),осуцествляющееобразовательнуюдеятельностьнаоснованииЛицензии регисIрационныйномерЛ035-01277-66/00195506
вь данной 24 апреля 201 З г, lVинистерством общего и профессионального образования Свердловской области, срок действия лицензии - бессрочно, именуемое в

дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Окуненко Людмилы Андреевны , действующеЙ на основании Устава, утверж,ценного распоряжением начальника
!епартамента образования города Екатеринбурга 19,08.2022 Nq 123 кч

й

(фамuлuя, uмя, оmчеспво (прч налччuч) законноео преdсmавumеля несовершеннолеmнеео лuца, зачuсляемоео на обученuе)

именуемый в дальнейшем "Заказчик", действующий в интересах несовершеннолетнего

Класс
(фамчлuя, uмя, оmчесmво (прч налччuч) лuца, заччсляемо2о на обученuе)

иМенуемь Й в дальнеЙшем "Обучаюцийся", совместно иl\.4енуемые Стороны, заключили настояций !оговор о нижеследуюцем:

1 1, Исполнитель обязуется предоставить, а

1, Предмет flоговора
заказчик обязуется оплатить образовательrые услуги по обучению в рамках дополнительных общеобразовательных программ

ХУДOЖеСТВеННOИ НаПРаВЛеннOСти (_) ( ) в соответствии с учебными планами и образовательными проl-раммами Исполнителя,
1 2.Срок освоенИя образовательНой программы на момент подписания !оговора составляет _ месяцев С (_) _ Г, ПО (_)

-г.- -
Учебные недели (количество

занятий в неделю:_ ),

З, Место оказания услуги МАOУ СОШ N9 32,город ЕкатеринбурI, улица Крестинского, дом 33,
4 Форма предоставления услуrи: [рупповая, очная,
5 Продолжительность учебного часа согласно санитарным правилам и Устава школьi составляет 40 минут,
6 0своение обучающимся образовательной программы не сопровождается итоговой апестацией,
7 Выдача документа об образовании после освоения 0бучающимся образовательной программы не предусмотрена

2. Права Исполнителя, 3аказчика и 0бучаюшегося
2,1 , Исполаитепь вправе,

прOведения промежуточной аттестации Обучаюцегося.
2,1,2, Применять к 0бучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, Уставом Исполнителя,
настоящим !оговором,

Щоговора
2 3 0бучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. Ns 273-Фз "об образовании в Российской
Федерации", 0бучающийся также вправе:
2 З 1 Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом l настоящего !оговора,
2 3 2 0бращаться к Исполнителю по вопросаlч1, касающимся образовательного процесса ,

испол н ителем
2,З 5 Получа,ь полF.ую и достовер4ую информlацию об оценке сво,/х зlаниЙ, умеhиЙ, ,]авыков и компетенций, а также о критериях этой оценки,

3. 0бязанности Исполнителя, 3аказчика и Обучающегося
З,1, Исполнитель обязан:

Ilриема, в группу обучения в качестве обучающегося по платным образовательным услуrам,

Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законоl\4 "0б образовании в Российской Федерации"

соответствии с учебным планоlч1 и расписанием занятий Исполнителя,

0бучающийся является лицом с ограниченными возможностями здоровья или инвалидом)
3,1,5, Сохранить место 3а 0бучающимся в случае пропуска 3анятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом l настоящего !оговора),
3 1,6 Принимать от 3аказчика плату за образовательные услуги.

3 2 Заказчик обязан:

настоящим !оговором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату,
3 2 2 Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях Обучающегося ti случае, если у Обучающегося отсутствует такая возможность,

ч исле

3,3,1, ВьLполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным плавом,
3,З 2 ИЗвещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях( в случае если не известил 3аказчик )

з 3 3 0бучаться в Школе по выбранной образовательной программе в соответствии с учебным планом Исполнителя,
3 3 4 Соблюдать требования Устава , правила внутреннего распорядка и иные локапьные нормативные акты Исполнителя,

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
41 ПОлная стоимость платных образовательных услуt за весь период обучения Обучающегося составляет ) рублей из расчета_(_ ) рублей

в
(

Наименование образовательной услуrи Стоимость услуги в месяц ( рублей )

Итого кол.во часов в неделю

Количество часов в неделю

1.

2.

3,